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;stemmeiserne om de skærpede Straffe for 
홢 Volds- og Sædelighedsforbrydelser, som det 

første Kapitel omhandler. De ville antage- 
lig faa Betydning for et Par hundrede 
Personer. Ganske vist straffes der nu for 
Volds- og Sædelighedsforbrydelser omtrent 
800 aarlig, men af . de Personer, som 
straffes for Sædelighedsforbrydelser, vil det 
kun være den mindre Part, der rammes af 
denne Lov. Og. af. de Personer, som døm- 
mes for .Voldsforbrydelser,, vil i alt' Fald 
ikke over Halvdelen rammes af Loven. 
Jeg antager derfor, at disse skærpede Be- 
stemmelser ville faa Betydning for omtrent 
200 Personer. 

Nu er det imidlertid lykkedes paa 
visse Omraader at oparbejde en Stemning, 
som om det var Spørgsmaalet om, hvilke 
Straffearter vi skulle have, som var det 
eneste betydningsfulde ved denne Lov. 
Derfor er det naturligt, at der er Perso- 
ner, paa hvem det ikke gør noget Indtryk, 
at Lovens øvrige Bestemmelser finde et 
langt videre Omraade, idet de kun ville 
have Tanke og Interesse for. Spørgsmaalet 
om Legemsstraffen. Men hvordan er da 
Forholdet med Hensyn til Legemsstraffen ? 
Det er jo ikke blot det, at Legemsstraffen 
ved dette Lovforslag indføres paa visse 
Omraader. Men Forholdet er ogsaa det, 
at den afskaffes paa andre Omraader. Et  
æret Medlem talte for nylig om, at den ny 

, Bestemmelse om Indførelse af Legemsstraf 
særlig skulde gælde de fattige, og at det 
var Arbejdernes Børn, der ramtes. Men 
maa jeg spørge: Naar der her i Køben- 
havn for det sidste Aar, for hvilket der 
haves statistiske Oplysninger, blev straffet 
43 Personer med Rottingslag, deraf de 39 
for Tyveri, mon det da ikke skulde være 
de fattige, mod hvem disse Straffe bleve 
anvendte? Mon man ikke i langt højere 
Grad kan sige, at det kun er Underklas- 
serne, der rammes af disse Straffe, end 
naar Talen er om Lovbestemmelser, der 
vedrøre Voldshandlinger. I det hele taget 
forekommer det mig ikke rigtigt, at den 
ene Klasse vil kræve for sig Eneretten til 
at fostre Bøller. Det tror jeg ikke, at 
dens Vælgere ville være den taknemmelige 
for. Bøllerne ere et Udskud fra alle 
Klasser, der synker ned som Affald. 

Nu vil jeg altsaa rejse det Spørgs- 
maal: Hvor mange Personer ville disse 
Bestemmelser om Legemsstraf omfatte? 
Jeg skal ikke gaa i Detailler, men saa 
meget er indlysende, at dersom dette Lov- 
forslag bliver vedtaget, ville vi afskaffe 
Legemsstraf i langt større Omfang, end vi 

indføre den. Vi have Oplysninger fra Kø- 
benhavns Politi fra 1903 홢 disse Oplys- 
ninger ere tidligere blevne benyttede 홢, 
hvoraf man ser, at der i dette Aar er 
blevet anvendt Rottingslag her i Køben- 
havn i 43 Tilfælde, medens der for Vold 
paa Person og Legemsbeskadigelse er 
straffet , 38 Personer, for Samleje med 
Børn 2, for Voldtægt og lignende For- 
hold 1. Det vil med andre Ord sige, at 
dersom vi med denne. Lov indførte Le- 
gemsstraf for alle de Personer, der begaa 
Voldsforbrydelser, ville vi ikke ramme flere 
med Legemsstraf, end der allerede nu i 
Henhold til den gældende Lov blive ramte 
her i København med. denne Straf. Jeg 
vil indskyde, at Forholdet vel neppe stiller 
sig paa samme Maade for det øvrige Lands 
Vedkommende. Kriminal- og Politiretten 
i København, indenfor hvilken nogle af de 
ivrigste Modstandere mod Indførelsen af 
Legemsstraf findes, har nemlig den Mærk- 
værdighed, at den anvender denne Straf i 
større Omfang end Landets Underdom- 
mere. Disse, der have udtalt sig for Le- 
gemsstraf, i alt Fald for saa vidt som de 
ikke deri kunne finde noget principielt 
forkasteligt, anvende ikke denne Straf i 
det Omfang som Dommerne i Kriminal- og 
Politiretten. Men, som sagt, hvis denne 
Lov gik ud paa at anvende Legemsstraf 
for alle dem, der blive dømte for Vold, 
vilde der her i København ikke rammes 
flere end det Antal unge Personer, der nu 
rammes med Legemsstraf for Tyveri. Men 
nu er Forholdet ikke det, at man efter 
dette Lovforslag vil ramme alle, der begaa 
Volds- eller Sædelighedsforbrydelser, med 
Legemsstraf. Det var i Virkeligheden kun 
en meget begrænset Del af Voldsforbry- 
derne, som man efter Justitsministerens 
oprindelige Lovforslag vilde ramme. En 
af Assessorerne i Københavns Kriminal- 
og Politiret har opgjort Antallet for et 
enkelt Aar og fundet, at der her i Køben- 
havn vilde blive ramt 4 Personer. Denne 
Beregnings Rigtighed kan jeg naturligvis 
ikke indestaa for. Saa meget kan jeg dog 
sige, at det kun er et forholdsvis ringe 
Antal af samtlige Voldsforbrydere, der ville 
komme ind derunder. Men nu er Forhol- 
det yderligere det, at det nu ikke er alle 
de grove Voldsforbrydere, der ville blive 
ansete med Legemsstraf, men kun de Per- 
soner, der tidligere have begaaet Volds- 
forbrydelser. Og da de Tilfælde, i hvilke 
saadanne Gentagelser finde Sted, ifølge de 
Landstinget forelagte Oplysninger kun er 
en Trediedel eller en Fjerdedel af samt- 


